特殊詐欺被害防止対策の強化について

平成２７年２月

お客さま 各位

足利小山信用金庫

 当金庫は、特殊詐欺被害未然防止の新たな取り組みとして、預金小切手のご

利用をおすすめする防止策を実施いたしますのでお知らせします。

 お客様の大切な財産を金融犯罪等からお守りし、安心してお取引きいただく

ための取り組みですので、お客様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１． 目的

 振り込め詐欺をはじめとする特殊詐欺からお客様の大切な財産をお守

りするため、栃木県警察本部からの要請に応じ、特殊詐欺被害防止に取

り組むこととしました。

２． 取組内容

（１） 特にご高齢のお客様が、窓口で高額の現金をお引き出しされる

際には、現金に替えて振込または預金小切手のご利用をおすす

めします。

       この場合の預金小切手の発行手数料は無料といたします。

（２） 振込または預金小切手のご利用を拒否された場合や、詐欺被害

と疑われる場合は、警察に連絡のうえご相談させていただくこ

とがあります。

３． 開始日

    平成２７年２月２３日

   ※預金小切手は取り立てや払い戻しを行った人を特定できることから、

より安心・安全にお使いいただけます。

以上